

## Aktuellt på Samordningsförbundet RAR

Nyhetsbrev #7  
juni 2024

Det sjunde utskicket av nyhetsbrevet handlar om

- ✓ den långsiktiga och länsövergripande RAR-insatsen Sikta mot arbetslivet.
- ✓ de tre ESF-projekt som pågår sedan i höstas.
- ✓ övrigt utvecklingsarbete på förbundet

### Sikta mot arbetslivet

Sikta mot arbetslivet har nu kommit i gång i hela länet. Personal finns på alla orter och deltagare aktualiseras i större utsträckning till alla länsdelarna. Då verksamheterna ligger lite olika i fas beroende på tillsättningen av personal så har mottagandet av nya deltagare gått lite olika fort.

Under våren har lokala arbetsgrupper skapats för att koppla verksamheten till de behov som finns i respektive kommun. Samordnarna och övrig personal i insatsen har träffats för kompetensöverföring mellan de olika länsdelarna.

### SPIRA

Spira Sörmland pågår sedan i höstas i 6 av länets 9 kommuner. Projektet är riktat till unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) och beroende på kommun så har man olika arbetssätt och metoder. En första utvärdering har genomförts för att se om man kan få ut relevant information för att uppfylla mål och indikatorer man beskrivit i ansökan. Delprojekten har kommit olika långt i processen och efter sommaren är tanken att ha ett möte för all projektpersonal för att arbeta vidare med utvärderingen. Projektet har fått en ny projektledare Annica Eklund.

### Motverka våld i nära relationer

I projektet Motverka våld i nära relationer har vi under våren fokuserat på hedersrelaterat våld och förtryck. Fyra utbildningstillfällen har ordnats med över 1000 deltagare från olika organisationer och myndigheter samt det civila samhället. Särskilt uppmärksamhet har ägnats de goda exempel på konkreta verksamheter i olika organisationer. Inom projektet har vi också deltagit i sommarkampanjen "Bortförda barn och unga" tillsammans med Länsstyrelsen i Södermanlands län. Projektets insatser har varit väldigt välbesökta. Trots att två år av projektiden återstår har målet om antalet unika deltagare för hela projektet redan uppnåtts.

## Inkluderingslyftet

Projektets aktiviteter är utbildningsinsatser riktade till personal och chefer inom arbetsmarknadsområdet. Syftet är att utveckla den professionella gemenskapen. Innehållet i utbildningarna utgår ifrån det danska forskningsprojektet BIP och handlar om hur lärdomar från det kan implementeras, men också om följeforskning och forskning från andra, närliggande kunskapsområden. Utbildningen består av en digital introduktionsdel med fokus på BIP-forskningen och sedan av två fysiska heldagar med fördjupning inom två teman, dessa är tillit och tilltro samt jobbfokus och parallella insatser. Alla delar av utbildningen är kostnadsfria och upplägget går att anpassa och skräddarsy efter önskemål.

### Kurskalender hösten 2024:

---

Introduktion: BIP-studiens utformning och resultat	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ 18 sept, kl. 9-12</li><li>▪ 2 okt, kl. 9-12</li></ul>
Fördjupning del 1: tilltro/tillit	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ 16 okt kl. 9-16</li><li>▪ 13 nov kl. 9-16</li></ul>
Fördjupning del 2: Parallella insatser och jobbfokus	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ 6 nov kl. 9-16</li><li>▪ 4 dec kl. 9-16</li></ul>

---

Boka in datumen redan nu om du är intresserad! Anmälningsslänkar skickas ut ca en vecka för respektive tillfälle. Tveka inte att kontakta Helena Rennemark vid frågor eller funderingar [helena@rarsormland.se](mailto:helena@rarsormland.se).

## Övrigt utvecklingsarbete på förbundet

### Beviljad insats

RAR har beviljat Eskilstuna kommun drygt 3 800 000 kr för en 3-årig insats vid namn Cooperari. Målgruppen är personer utan sjukpenninggrundade inkomst (SGI). Målet är att klargöra deltagarnas medicinska nedsättningar och aktivitetsförmåga och utifrån det planera framåt för att uppnå stegvisa förflyttningar mot arbete, studier eller rätt ersättning. Insatsen startar den 1 september i samverkan mellan Eskilstuna kommun och vårdcentralerna i Eskilstuna.

### Myndighetssamverkan

Som en del av uppföljningen av fjolårets verksamhetsplan har intervjuer genomförts med medlemsrepresentanter beträffande hur den myndighetsövergripande samverkan inom förbundets verksamhetsområde fungerar i dagsläget samt hur den kan förbättras. Resultaten av dessa följs kontinuerligt upp, bland annat genom en dialog om hur de lokala samverkansgrupperna ska se ut och fungera.

## Översyn Finsamlagen

Vidare genomför Försäkringskassan, utifrån ett regeringsuppdrag, en översyn av Finsamlagen. Den planeras att vara färdig i december 2024. Förbunden har givits möjlighet att komma med input till översynen vilket RAR:s kansli och styrelse passar på att göra.

Vill du veta mer om RAR:s verksamhet, se vår hemsida [www.rarsormland.se](http://www.rarsormland.se)

Med önskan om en riktigt fin sommar!

